
II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

SPRENDIMAI 

TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2020/1757 

2020 m. lapkričio 19 d. 

dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi Tarptautinėje cukraus taryboje, dėl 
Jungtinės Karalystės prisijungimo prie 1992 m. Tarptautinio cukraus susitarimo 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 207 straipsnio 4 dalies pirmą pastraipą kartu su 
218 straipsnio 9 dalimi, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) Tarybos sprendimu 92/580/EEB (1) Sąjunga sudarė 1992 m. Tarptautinį cukraus susitarimą (toliau – Susitarimas) ir 
jis įsigaliojo 1993 m. sausio 1 d. Susitarimas iš pradžių buvo sudarytas trejų metų laikotarpiui; 

(2) pagal Susitarimo 45 straipsnio 2 dalį Tarptautinė cukraus taryba kiekvieną kartą gali pratęsti Susitarimo galiojimą ne 
ilgesniam kaip dvejų metų laikotarpiui. Nuo Susitarimo sudarymo jis buvo reguliariai pratęsiamas papildomais dvejų 
metų laikotarpiais. Paskutinį kartą Susitarimas buvo pratęstas 2019 m. liepos 10 d. ir galioja iki 2021 m. gruodžio 
31 d.; 

(3) Susitarimo 41 straipsnyje nustatyta, kad prie Susitarimo gali prisijungti visų valstybių Vyriausybės Tarptautinės 
cukraus tarybos nustatytomis sąlygomis; 

(4) 2020 m. spalio 2 d. Jungtinė Karalystė pateikė oficialų prašymą dėl prisijungimo prie Susitarimo nuo 2021 m. sausio 
1 d.; 

(5) Tarptautinės cukraus tarybos 57-ojoje sesijoje, kurią numatyta surengti 2020 m. lapkričio 27 d., Tarptautinė cukraus 
taryba turi nustatyti Jungtinės Karalystės prisijungimo prie Susitarimo sąlygas; 

(6) tikslinga nustatyti poziciją, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi Tarptautinėje cukraus taryboje; 

(7) Jungtinė Karalystė yra pagrindinė cukraus gamintoja. Sąjunga suinteresuota patvirtinti Jungtinės Karalystės 
prisijungimą prie Susitarimo; 

(8) Jungtinės Karalystės prisijungimas prie Susitarimo turėtų įsigalioti tik pasibaigus pereinamajam laikotarpiui, 
nurodytam Susitarimo dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos 
ir Europos atominės energijos bendrijos (2) 126 straipsnyje. Iki to laikotarpio pabaigos Susitarimas neturėtų būti 
laikinai taikomas Jungtinei Karalystei, 

(1) 1992 m. lapkričio 13 d. Tarybos sprendimas 92/580/EEB dėl 1992 m. Tarptautinio cukraus susitarimo pasirašymo ir sudarymo (OL 
L 379, 1992 12 23, p. 15). 

(2) OL L 29, 2020 1 31, p. 7. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 11 25                                                                                                                                         L 396/3   



PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Pozicija, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi 2020 m. lapkričio 27 d. įvyksiančioje Tarptautinės cukraus tarybos 57- 
ojoje sesijoje, yra pritarti Jungtinės Karalystės prisijungimui prie 1992 m. Tarptautinio cukraus susitarimo, su sąlyga, kad 
prisijungimas neįsigalioja ir Susitarimas Jungtinei Karalystei laikinai netaikomas iki Susitarimo dėl Jungtinės Didžiosios 
Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos 
126 straipsnyje nurodyto pereinamojo laikotarpio pabaigos. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta Briuselyje 2020 m. lapkričio 19 d.  

Tarybos vardu 
Pirmininkas 
M. ROTH     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 396/4                                                                                                                                         2020 11 25   


	Tarybos sprendimas (ES) 2020/1757 2020 m. lapkričio 19 d. dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi Tarptautinėje cukraus taryboje, dėl Jungtinės Karalystės prisijungimo prie 1992 m. Tarptautinio cukraus susitarimo 

